
Ч ЕРН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВН А  А Д М ІН ІС ТРА Ц ІЯ

У П РАВЛ ІН Н Я ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

СЕ т /іос& ссі^ 2018 року м. Чернігів №
/

Про підсумки обласного (відбіркового) 
етапу Всеукраїнського юнацького 
фестивалю «В об’єктиві натураліста»

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 04.01.2018 
№12 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2018 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів-практикумів для 
педагогічних працівників закладів позашкільної світи на 2018 рік», наказу 
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації 
від 16.02.2018 №52 «Про проведення обласного (відбіркового) етапу
Всеукраїнського юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста», відповідно 
до Плану роботи комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» на 2018 рік, з метою формування екологічної культури 
особистості, її підготовки до цілісного сприйняття сучасних екологічних 
проблем, свідомого розуміння процесів, що відбуваються в природі в результаті 
людської діяльності у березні 2018 року проведено обласний (відбірковий) етап 
Всеукраїнського юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста» за темою 
«Раціональне природокористування».

На обласний (відбірковий) етап подано 37 робіт учнів закладів загальної 
середньої та вихованців закладів позашкільної освіти Бахмацького, 
Бобровицького, Борзнянського, Варвинського, Городнянського, 
Корюківського, Ніжинського, Новгорода-Сіверського, Носівського, 
Семенівського, Срібнянського, Талалаївського, Чернігівського районів, 
Вертіївської, Корюківкої, Носівської, Семенівської, Талалаївської об’єднаних 
територіальних громад, міст Ніжин, Новгород-Сіверський та комунального 
закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».

Творчі роботи учасників були подані у номінаціях: «Краща фоторобота», 
«Кращий слайд-фільм», «Кращий відеофільм».

Лідерами, за кількістю набраних балів, стали здобувані освіти закладів 
загальної середньої та позашкільної освіти Бахмацької, Бобровицької, 
Срібнянської районних рад, Талалаївської селищної ради, Корюківської,



2

Ніжинської, Новгорода-Сіверської міських рад. Конкурсні роботи повно 
розкрили тему фестивалю, вирізнялися власною творчою неповторністю. Слід 
відмітити високий рівень майстерності та якість виконаних робіт. Наявність 
описів до фоторобіт, слайд- та відеофільмів сприяла кращому естетичному 
сприйманню художніх робіт учасників.

Ефективну роботу щодо залучення здобувачів освіти до практичної 
природоохоронної і пропагандистської діяльності, що забезпечила високу 
результативність підготовлених робіт, проведено в закладах загальної середньої 
та позашкільної освіти Борзнянської, Новгорода-Сіверської, Чернігівської 
районних рад, Носівської міської ради, комунальному закладі «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів».

Проте, слід зауважити, що не всі роботи відповідали визначеним критеріям 
оцінювання.

Відповідно до рішення журі обласного етапу фестивалю 

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити дипломами переможців обласного (відбіркового) етапу 
Всеукраїнського юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста»:

1.1. У номінації «Краща фоторобота»:
- Артюх Анну, ученицю 9-Б класу Талалаївської ЗОНІ І-ІІІ ст. Талалаївської 

селищної ради, за зайняте І місце;
- Ковшик Анну, вихованку гуртка «Квілінг» Новгорода-Сіверського Центру 

дитячої та юнацької творчості Новгорода-Сіверської міської ради, за зайняте 
І місце;

- Підгорну Богдану, ученицю 8 класу Ніжинської ЗОШ І-ІІІ ст. №1 
Ніжинської міської ради, за зайняте І місце;

- Петруха Антона, учня 11-Б класу Ніжинської ЗОШ І-ІІІ ст. №15 
Ніжинської міської ради, за зайняте І місце;

- Чуєнко Олександру, ученицю 11-Б класу Носівської міської гімназії 
Носівської міської ради, за зайняте II місце;

- Деркач Світлану, ученицю 11 класу Кинашівської ЗОШ І-ІІІ ст. 
Борзнянської районної ради, за зайняте II місце;

- Сіліна Максима, учня 11 класу Борзнянської гімназії ім. Пантелеймона 
Куліша Борзнянської районної ради, за зайняте II місце;

- Чмигальову Анастасію, ученицю 5 класу Гремяцької ЗОШ І-ІІІ ст. 
Новгорода-Сіверської районної ради, за зайняте III місце;

- Дрозденка Владислава, учня 9 класу Харківської ЗОШ І-ІІІ ст. 
Талалаївської селищної ради, за зайняте III місце;

- Погребняка Юрія, учня 11 класу Володьководівицької ЗОШ І-ІІІ ст. 
Носівської міської ради, за зайняте III місце.

1.2. У номінації «Кращий слайд-фільм»:

Ф



з

- Редько Марину, ученицю 10 класу Григорівської ЗОШ І-ІІІ ст. Бахмацької 
районної ради, за зайняте І місце;

- Мороз Валерію, ученицю 9-Б класу Бобровицької гімназії Бобровицької 
районної ради, за зайняте І місце;

Ладуренка Олександра, учня 11 класу Дігтярівської ЗОШ І-ІІІ ст. 
Срібнянської районної ради, за зайняте І місце;

- Установу Валерію, вихованку Ніжинського будинку дітей та юнацтва, за 
зайняте І місце;

- Ігнатенко Дарину, вихованку гуртка «Школа безпеки» комунального 
позашкільного навчального закладу «Будинок школяра Чернігівської районної 
ради Чернігівської області», за зайняте II місце;

- Чалу Марію, вихованку гуртка «Юні квітникарі-аранжувльники» 
комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів», за 
зайняте III місце.

1.3. У номінації «Кращий відеофільм»:
- творчу групу учнів 8-Б класу Бобровицької гімназії Бобровицької 

районної ради, за зайняте І місце;
- Коломійця Кирила, учня 6 класу Наумівської ЗОШ І-ІІІ ст. Корюківської 

міської ради, за зайняте І місце;
- Шевцова Богдана, учня 4 класу Новгорода-Сіверського навчально- 

виховного комплексу «Дошкільний навчальний заклад-загальноосвітній 
навчальний заклад І ступеня» «Дзвіночок» Новгорода-Сіверської міської ради, 
за зайняте І місце;

- Чередніченко Нелю, ученицю 8-Б класу Носівської ЗОШ І-ІІІ ст. №1 
Носівської міської ради, за зайняте II місце;

- Діденка Ігоря, вихованця Ніжинського будинку дітей та юнацтва, за 
зайняте II місце;

- Мягкова В ’ячеслава, учня З-Б класу Ніжинської ЗОШ І-ІІІ ст. №15 
Ніжинської міської ради, за зайняте II місце;

- Канюка Ярослава, учня З-Б класу Ніжинської ЗОШ І-ІІІ ст. №15 
Ніжинської міської ради, за зайняте II місце;

- Халімон Дарину, вихованку гуртка «Юні друзі природи» Бахмацького 
районного Будинку дитячої та юнацької творчості, за зайняте III місце.

2. Оголосити подяку Управління освіти і науки Чернігівської 
облдержадміністрації вчителям та керівникам творчих об'єднань за теоретичну і 
практичну підготовку учнів-переможців обласного (відбіркового) етапу 
Всеукраїнського юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста»:

- Ященко Оксані Сергіївні, учителю Бобровицької гімназії Бобровицької 
районної ради;

- Кобець Наталії Михайлівні, учителю біології гімназії імені Пантелеймона 
Куліша м. Борзни Борзнянської районної ради;

•  •



4

- Ладуренко Марині Петрівні, учителю біології та географії Дігтярівської 
ЗОШІ-ІІІ ст. Срібнянської районної ради;

- Головко Валентині Михайлівні, учителю біології Харківської ЗОШ І-ІІІ ст. 
Талалаївської районної ради;

Омельяненку Володимиру Олександровичу, керівнику гуртків 
комунального позашкільного навчального закладу «Будинок школяра 
Чернігівської районної ради Чернігівської області»;

- Гусленко Ліні Олегівні, педагогу-організатору Носівської ЗОШ І-ІІІ ст. 
№ 1 Носівської міської ради;

- Салабуті Вірі Євгенівні, керівнику гуртків «Квілінг» Новгорода-
Сіверського Центру дитячої та юнацької творчості Новгорода-Сіверської
міської ради;

- Пушкар Наталії Анатоліївні, учителю Новгорода-Сіверського навчально- 
виховного комплексу «Дошкільний навчальний заклад-загальноосвітній 
навчальний заклад І ступеня» «Дзвіночок» Новгорода-Сіверської міської ради;

- Сокол Наталії Юріївні, учителю географії Ніжинської ЗОШ І-ІІІ ст. №1 
Ніжинської міської ради;

- Чалій Олені Григорівні, керівнику гуртків комунального закладу
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів».

3. Начальникам органів управління освітою райдержадміністрацій,
місцевого самоврядування:

3.1. Проаналізувати підсумки участі учнів закладів загальної середньої та 
вихованців закладів позашкільної освіти в обласному (відбірковому) етапі 
Всеукраїнського юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста» та довести їх 
результати до відома керівників закладів освіти.

3.2. Розглянути питання щодо відзначення педагогічних працівників, учні 
яких стали переможцями обласного (відбіркового) етапу Всеукраїнського 
юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста».

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління - начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Соронович О.Ю.

Начальник У правліцн5Ґ^Г_^,^ \  М.А. Конопацький


